
ŠTĚPKOVAČ
BC190XL

VERMEER.COM

ROBUSTNOST NADE VŠE.  
Inovativní konstrukce štěpkovače – řezné 
ústrojí, řezný kotouč, pohonná jednotka a 
podávací systém jsou kompaktně uloženy v  
robustním nerezovém rámu.  Tato konstrukce 
je zárukou jak dlouhé životnosti štěpkovače 
BC190XL, tak i jeho univerzálnímu využití i při 
náročných projektech.

MAXIMÁLNÍ BEZPEČNOST 
OBSLUHY. Štěpkovač BC190XL garantuje 
maximální bezpečnost při práci díky 
kontrolnímu rámu se 4 polohami podávání, 
jenž je umístěn nad podávacím stolem. 
Systém umožní operátorovi podle potřeby 
zastavit podávací válce, spustit podávání či 
zvolit zpětný chod.  Patentovaný bezpečnostní 
rám se stop- tlačítkem je umístěn strategicky 
tak, aby mohl pracovník obsluhy strčit do 
rámu k buď záměrnému nebo automatickému 
zastavení podávání v případě nouzové 
situace.

ZMÁČKNOUT TLAČÍTKO A 
ŠTĚPKOVAT. Zásluhou integrované 
odstředivé spojce se štěpkovač spustí pouhým 
zmáčknutím knoflíku. To nejen zjednodušuje 
provoz a chod stroje, ale rovněž zcela 
eliminuje chybnou obsluhu.

MINIMÁLNÍ ÚDŽBA. Štěpkovač  
BC190XL si vystačí s krátkou, pravidelnou 
rutinní údržbou. Veškeré mazací plochy jsou 
uloženy na vnější straně štěpkovače. Hnací 
řemeny jsou napínány automaticky a není 
nutné je napínat ručně. Řemeny lze snadno a 
rychle vyměnit bez použití speciálního nářadí.  
Snadný přístup ke všem ovládacím prvkům 
stroje umožní práci i ve stísněných prostorách.

ŠTĚPKOVÁNÍ BEZ KOMPROMISŮ. 
Silný motor Kubota s výkonem 35,9 kW (48,1 
HP), řezný systém s kotoučem 76 cm a 4  
noži – to vše umožní štěpkovači BC190XL 
lehce zvládnou i složité úkoly.  Nízká hlučnost 
120 Db (A) přispívá ke klidnějším pracovním 
podmínkám obsluhy a nezatěžuje hlukem ani 
okolí pracoviště.

SNADNÉ PODÁVÁNÍ MATERIÁLU.
Velikost podávacího otvoru 20,3 x 30,5cm s 
horizontálně uloženými podávacími válci a se 
systémem SmartFeed System, který sleduje 
podávání a rychlost otáčení motoru, garantují 
skvělý výkon štěpkování a výrazně usnadňují 
práci obsluze!



Vermeer Corporation si vyhrazuje právo provádět změny v oblasti techniky, designu a specifikací, provádět aktualizaci produktů či kdykoli a bez předchozího upozornění 
pozastavit výrobu.  Pořízené fotografie a obrázky slouží pouze k ilustračním účelům. Je možné pořídit fotografie a obrázky zvoleného příslušenství či jeho součástí. 
Kontaktujte prosím svého místního prodejce Vermeer ohledně podrobnějších informací a specifikací. Logo firmy Vermeer „Vermeer – Equipped To Do More“ jsou ochrannými 
známkami společnosti Vermeer Manufacturing Company v USA a v dalších zemích. Kubota je ochrannou známkou společností Kubota. Ltd. © 2016 Vermeer Corporation. 
Všechna práva vyhrazena.

02.16

ZÁKLADNÍ PARAMETRY
Hmotnost: 1.450 kg
Hmotnost: 75 kg
Délka (transportní): 350 cm
Šířka (transportní): 155 cm
Výška (transportní): 240 cm
Šířka vstupního otvoru: 30,5 cm
Výška vstupního otvoru: 20,3 cm

MOTOR
Model/ značka: Kubota V2203-M-E3B
Typ paliva: Diesel
Max. výkon: 35.9 kW (48,1 HP)
Max. točivý moment: 145 Nm
Počet válců: 4
Chlazení: Voda
Hladina hluku: 120 dB

PODÁVACÍ SYSTÉM
Počet podávacích válců: 2
Podávací válec horní- průměr: Ø 40 cm
Podávací válec spodní- průměr: Ø 26 cm
Podávací válce: Horizontální podávací válce
Rozpínací síla: 290 kg
Vzdálenost od disku: 32 cm

ŘEZNÝ SYSTÉM
Hmotnost: 120 kg
Šířka: 305 mm
Řezný kotouč: Ø 760 mm
Rychlost otáčení: 1480 ot/min.
Počet nožů: 4 ks
bezpečnostní systém Safety Lock: 4

OBJEM
Nádrž pohonných hmot: 56 l
Nádrž hydraulické kapaliny: 22.7 l

VÝSTUPNÍ SYSTÉM
Výška komínu: 246 cm

PODÁVACÍ STŮL
Šířka: 109,2 cm
Délka: 167.6 cm
Výška: 71.1 cm

PODVOZEK
Světla: žárovky
náprava: Alko Plus 1500 kg
pneumatiky: 175R14C8PR
brzdy: nájezdové

BC190XL ŠTĚPKOVAČ

POZNÁMKY

VOLITELNÉ POLOŽKY
Speciální barva
Prodloužená záruka
Vermeer Confidence Plus® - asset protection 
program 


